

<b>2. BA Basisabdichtung (6,8 ha)</b>	<b>5.612.087,43 €</b>
---------------------------------------	-----------------------

<b>Gemeinkosten</b>			<b>486.893,43 €</b>
<b>Baustelleneinrichtung (pauschal mit 7,5 % der Baukosten)</b>	1,00 psch	384.389,55 €	<b>384.389,55 €</b>
<b>Technische Bearbeitung (pauschal mit 2,5 % der Baukosten)</b>	1,00 psch	102.503,88 €	<b>102.503,88 €</b>
<b>Baukosten</b>			<b>5.125.194,00 €</b>
<b>Erdarbeiten</b>			<b>169.000,00 €</b>
Grobprofilierung (Geländeausgleich bis ± 0,5 m)	67.600,00 m <sup>2</sup>	2,00 €/m <sup>2</sup>	135.200,00 €
Planum Tragschicht	67.600,00 m <sup>2</sup>	0,50 €/m <sup>2</sup>	33.800,00 €
<b>Basisabdichtung gemäß DepV</b>			<b>4.823.099,00 €</b>
<i>Versuchsfeld</i>	1,00 psch	40.000,00 psch	<i>40.000,00 €</i>
<i>Geologische Barriere (≥ 1,0 m)</i>			<i>2.676.600,00 €</i>
Basis	63.800,00 m <sup>2</sup>	39,00 €/m <sup>2</sup>	2.488.200,00 €
Böschung	3.800,00 m <sup>2</sup>	45,00 €/m <sup>2</sup>	171.000,00 €
Zulage Randbereiche	348,00 m	50,00 €/m	17.400,00 €
<i>Kunststoffdichtungsbahn</i>			<i>955.420,00 €</i>
Basis	63.800,00 m <sup>2</sup>	14,00 €/m <sup>2</sup>	893.200,00 €
Böschung	3.800,00 m <sup>2</sup>	15,00 €/m <sup>2</sup>	57.000,00 €
Zulage Randbereiche	348,00 m	15,00 €/m	5.220,00 €
<i>Geotextilien/MDDS-Matte</i>			<i>152.220,00 €</i>
Basis (Sandschicht 0,1 m)	63.800,00 m <sup>2</sup>	1,50 €/m <sup>2</sup>	95.700,00 €
Basis (Vlies 400 g/m <sup>2</sup> )	63.800,00 m <sup>2</sup>	2,60 €/m <sup>2</sup>	165.880,00 €
Böschung (Sandschutzmatte)	3.800,00 m <sup>2</sup>	13,50 €/m <sup>2</sup>	51.300,00 €
Zulage Randbereiche	348,00 m	15,00 €/m	5.220,00 €
<i>mineral. Entwässerungsschicht</i>			<i>998.859,00 €</i>
Basis	63.800,00 m <sup>2</sup>	15,00 €/m <sup>2</sup>	957.000,00 €
Böschung	3.800,00 m <sup>2</sup>	10,00 €/m <sup>2</sup>	38.000,00 €
Zulage Randbereiche	348,00 m	18,00 €/m	6.264,00 €
Zulage Sickerwassersammler	1.186,50 m	30,00 €/m	35.595,00 €
<b>Sickerwasserfassung und -sammlung</b>			<b>133.095,00 €</b>
<i>Sickerwasserfassung</i>			<i>43.095,00 €</i>
Sickerwasserdränrohre	1.186,50 m	30,00 €/m	35.595,00 €
Rohrdurchführungsbauwerke	3,00 Stk	2.500,00 €/Stk	7.500,00 €
<i>Sickerwasserschächte</i>			<i>90.000,00 €</i>
PEHD-Schach S03 inkl. techn. Ausrüstung	1,00 Stk	30.000,00 €/Stk	30.000,00 €
PEHD-Schach S04 inkl. techn. Ausrüstung	1,00 Stk	30.000,00 €/Stk	30.000,00 €
PEHD-Schach S05 inkl. techn. Ausrüstung	1,00 Stk	30.000,00 €/Stk	30.000,00 €